



PÓLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN						SUCURSAL				COD SUC		NO. PÓLIZA		ANEXO	
BOGOTÁ, D.C.						ANTIGUO COUNTRY				21		21-54-101020155		0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS		VIGENCIA HASTA			A LAS		TIPO MOVIMIENTO		
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO	HORAS	DÍA	MES	AÑO	HORAS					
11	05	2026	09	05	2026	00:00	29	05	2026	23:59	EMISIÓN ORIGINAL				

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DELGADO MAHECHA FREDY HERNAN						IDENTIFICACIÓN C.C.:80,059,494					
DIRECCIÓN KR 14 NRO. 3 - 112						CIUDAD PACHO - CUNDINAMARCA			TELÉFONO 3118402744		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO		DELGADO MAHECHA FREDY HERNAN			IDENTIFICACIÓN		C.C:80,059,494				
DIRECCIÓN		KR 14 NRO. 3 - 112		CIUDAD		PACHO - CUNDINAMARCA		TELÉFONO		3118402744	
BENEFICIARIO		NIT- 899999475-4 MUNICIPIO DE PACHO ALCALDIA MUNICIPAL Y / O TERCEROS AFECTADOS									

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15/05/2020-1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D001 / E-RCE-001A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA EL TOMADOR/ASEGURADO DE ACUERDO CON LA LEY COLOMBIANA, POR HECHOS OCURRIDOS COMO RESULTADO DE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO NO. CPS-230-2026 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: LINEA 328 PRESTACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE ACTIVIDADES LUDICAS, SUMINISTRO DE REFRIGERIOS Y RECREACION, EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL DIA DEL NIÑO Y LA FAMILIA EN EL MUNICIPIO DE PACHO Y EL CORREGIMIENTO DE PASUNCHA

AMPAROS

RIESGO	PRESTACION DE SERVICIOS			
AMPAROS		VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA / ACTUAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES		09/05/2026	29/05/2026	\$ 350,181,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMMLV				

ACLARACIONES:

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ 57,564.00	\$ 3,000.00	\$ 11,507.16	\$ 72,071.16	\$ 350,181,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART:	NOMBRE COMPAÑÍA	% DE PART:	VALOR ASEGURADO
CASALLAS EDGAR ARMAN	989063	100,00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELÉFONO: 4590601 -

21-54-101020155
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

Oficina Principal: Autopista Norte # 103 - 60, Piso 5 Bogotá D.C. Teléfono: 601-2186977, 601-6019330

NO EFECTUAR RETENCIÓN EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO * RESPONSABLE IVA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

Consulta de Póliza

Consulta de SOAT

Datos de la póliza

Estado:	Vigente	Número de anexo:	0
Número de póliza:	21-54-101020155	Ramo:	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPL
Fecha de expedición:	lunes, 11 de mayo de 2026	Tomador:	DELGADO MAHECHA FREDY HERNAN
Asegurado:	DELGADO MAHECHA FREDY HERNAN	Fin vigencia:	viernes, 29 de mayo de 2026
Inicio de vigencia:	sábado, 9 de mayo de 2026		
Valor total asegurado:	\$ 350.181.000,00		

Consultar de nuevo

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

Contactos para Verificación de Pólizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Póliza Automóviles:

- Correo electrónico: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

Póliza Responsabilidad Civil de los Vehículos de Servicio Público de Pasajeros:

- Correo electrónico: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

Póliza de Seguros Generales:

- Correo electrónico: verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

Póliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:

- Teléfono: [310 327 9980](tel:3103279980)
- Correo electrónico: verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

Póliza de SOAT:

- Teléfono: [\(601\) 4324102](tel:(601)4324102) (a nivel nacional)
- Correo electrónico: operacionsoat@segurosdelestado.com

Póliza de Vida:

- Correo electrónico: verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de [nuestras oficinas](#) a nivel nacional.

Nota: Estos canales están destinados exclusivamente para la verificación de políticas.
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: [PQRS](#).



Pacho, 11/05/2026

Señores

DELGADO MAHECHA FREDY HERNAN

Ciudad

En atención a lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, me permito informarle que he aceptado la **Garantía responsabilidad civil extracontractual**, en consecuencia, procedo a impartir su aprobación:

CONTRATO DE SERVICIOS: 00230/2026

OBJETO: LINEA 328 PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES LÚDICAS, SUMINISTRO DE REFRIGERIOS Y PROYECCIÓN DE CINE FAMILIAR, EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DEL DÍA DELL NIÑO Y LA FAMILIA EN EL MUNICIPIO DE PACHO Y EL CORREGIMIENTO DE PASUNCHÁ

ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO

PÓLIZA No: 21-54-101020155 RCE

ASEGURADO: Municipio de Pacho

OBJETO DE LA POLIZA: Garantiza el CONTRATO DE SERVICIOS 00230/2026 cuyo objeto es LINEA 328 PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES LÚDICAS, SUMINISTRO DE REFRIGERIOS Y PROYECCIÓN DE CINE FAMILIAR, EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DEL DÍA DELL NIÑO Y LA FAMILIA EN EL MUNICIPIO DE PACHO Y EL CORREGIMIENTO DE PASUNCHÁ

Amparo	Fecha Inicio	Fecha Final	valor base	Valor Aseg
Responsabilidad Civil Extracontractual	09/05/2026	29/05/2026	200 SMMMLV	350.181.000,00

Cordialmente,


ALCALDÍA MUNICIPAL
PACHO

ARNOLD DUVAN ABELLO MUÑOZ
Secretario de Gobierno